[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 17.01.2025 № 29

 О внесении изменений в постановление администрации города Оби Новосибирской области от 20.01.2022г. № 24

	В целях приведения в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи», руководствуясь статьями 24-26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1.	Внести в положение о Комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд заказчиков города Оби Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 20.01.2022г. № 24 следующие изменения:
1.1. пункт 1.2 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае осуществления закупки по части 12 статьи 93 Закона № 44-ФЗ, Комиссия не требуется, в этом случае заявки рассматривает Заказчик.»;
1.2. подпункт в) пункта 3.1.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«в) подписание членами Комиссии сформированного Заказчиком с использованием электронной площадки протокола рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в закупке усиленными квалифицированными электронными подписями при наличии выданной машиночитаемой доверенности (далее – МЧД), в установленных Законом о контрактной системе случаях;»;
1.3. подпункт е) пункта 3.1.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«е) подписание членами Комиссии сформированного Заказчиком с использованием электронной площадки протокола рассмотрения и оценки вторых частей заявок на участие в закупке усиленными квалифицированными электронными подписями при наличии выданной МЧД (в установленных Законом о контрактной системе случаях);»;
1.4. подпункт и) пункта 3.1.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«и) подписание членами Комиссии сформированного Заказчиком с использованием электронной площадки протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) усиленными квалифицированными электронными подписями при наличии выданной МЧД (в установленных Законом о контрактной системе случаях).»;
1.5. подпункт е) пункта 3.1.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«е) подписание членами Комиссии сформированного Заказчиком с использованием специализированной электронной площадки протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) усиленными квалифицированными электронными подписями при наличии выданной МЧД (в установленных Законом о контрактной системе случаях).»;
[bookmark: _Hlk187923591]1.6. подпункт в) пункта 3.1.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«в) подписание членами Комиссии сформированного Заказчиком с использованием электронной площадки протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) усиленными квалифицированными электронными подписями при наличии выданной МЧД (в установленных Законом о контрактной системе случаях).»;
1.7. подпункт в) пункта 3.1.6 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«в) подписание членами Комиссии сформированного Заказчиком с использованием специализированной электронной площадки протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) усиленными квалифицированными электронными подписями при наличии выданной МЧД (в установленных Законом о контрактной системе случаях).»;
1.8. подпункт в) пункта 3.1.7 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«в) подписание членами Комиссии сформированного Заказчиком с использованием электронной площадки протокола подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) усиленными квалифицированными электронными подписями при наличии выданной МЧД (в установленных Законом о контрактной системе случаях).»;
1.9. пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.1. Комиссия является коллегиальным органом Заказчика, уполномоченным на выбор поставщика (подрядчика, исполнителя) при проведении конкурентных процедур, основанным на постоянной основе. Состав Комиссии и его изменение утверждается распорядительным документов администрации города Оби Новосибирской области.»;
1.10. пункт 4.2 раздела 4 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«При проведении конкурсов для заключения контрактов на создание произведений литературы или искусства, исполнения (как результата интеллектуальной деятельности), на финансирование проката или показа национальных фильмов в состав комиссий должны включаться лица творческих профессий в соответствующей области литературы или искусства. Число таких лиц должно составлять не менее чем пятьдесят процентов общего числа членов комиссии.»;
1.11. подпункт 5.6.2 пункта 5.6. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.6.2. Подписывают протоколы Комиссии усиленными квалифицированными электронными подписями при наличии выданной МЧД (в установленных Законом о контрактной системе случаях).».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации, начальника управления.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                            П.В. Буковинин

Духопел М.В.
8 (38373) 50-822
image1.png